Внеочередное заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

27 декабря 2016 года № 79

Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

Пестречинского муниципального района на 2017 год

В целях определения порядка продажи муниципального имущества на
аукционе в Пестречинском муниципальном районе, в соответствии с Федеральными
законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26
июля 2006 года № 135-ФЭ «О защите конкуренции», Положением об организации
продажи государственного или муниципального имущества на аукционе,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа
2002 года № 585, Уставом Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, руководствуясь Положением о реализации на аукционе имущества,
находящегося в муниципальной собственности Пестречинского района,
утвержденным решением Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 06 октября 2011 года № 54 «Об утверждении Положения о
реализации на аукционе имущества, находящегося в муниципальной собственности
Пестречинского района», Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

'  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и финансам.

Г лава Пестречинского муниципального
района -  председатель Совета Пестречинского
муниципального района Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение к решению
Совета Пестречинского
муниципального района
от 27.12.2016 №79

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Пестречинского района на 2017 год разработан в соответствии с Федеральными
законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26
июля 2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции», Положением об организации
продажи государственного или муниципального имущества на аукционе,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа
2002 года № 585, Уставом Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, руководствуясь Положением о реализации на аукционе имущества,
находящегося в муниципальной собственности Пестречинского района,
утвержденным решением Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 06 октября 2011 года № 54 «Об утверждении Положения о
реализации на аукционе имущества, находящегося в муниципальной собственности
Пестречинского района».

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на
основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-Ф3 «Об оценочной деятельности
Российской федерации».

1.Основные задачи и цели в сфере приватизации.

Основной задачей приватизации муниципального имущества Пестречинского
муниципального района является оптимизация структуры муниципальной
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого
для обеспечения функций (полномочий) и задач органов местного самоуправления
Пестречинского муниципального района и не предназначенного для решения
вопросов местного значения.

Главными целями приватизации являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от

приватизации муниципального имущества;
- сокращение расходов бюджета муниципального района на управление и

содержание имущества;
- создание конкурентной среды;
- привлечение к участию в приватизации субъектов малого и среднего

предпринимательства;
- привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости.

2. В течение срока действия Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества в него могут вноситься изменения и дополнения на
основании решений Совета Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан.

3. Объекты муниципальной собственности, не приватизированные в течение
года, включаются в прогнозный план на следующий год.

4. Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2017 году.

№
№
п/п

Наименование
имущества

Место расположения Кадастровый
номер

Площадь
объекта,

кв.м.

Предполаг
аемый
срок

приватиза
ции

1 Здание детского
сада

(недействующее)

РТ, Пестречинский
муниципальный район,
Ленино-Кокушкинское

сельское поселение,
с.Ленино-Кокушкино,

ул.Гагарина, д. 17

16:33:100104:12
16:33:100104:144

1926,0 I-II квартал

2 Здание интерната
(недействующее)

РТ, Пестречинский
муниципальный район,

Конское сельское
поселение, с.Конь,

ул.Лесная, д.2

16:33:040106:24 438,6 I-II квартал

3 Здание сельского
дома культуры

(недействующее)

РТ, Пестречинский
муниципальный район,
Янцеварское сельское
поселение,.Янцевары,

ул.Советская, д.23

16:33:190101:75
16:33:190101:215

860,1 II-III
квартал

4 Здание сельского
дома культуры

(недействующее)

РТ, Пестречинский
муниципальный район,
Янцеварское сельское
поселение, д.Толкияз,

ул.Кооперативная, д.69

16:33:190201:36
16:33:190201:66

132,4 II-III
квартал